
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

"Нижегородский колледж малого бизнеса" 
(ГБПОУ НКМБ)

П Р И К А З

21.06.2024 г. г. Нижний Новгород № Of- f t / /  1

/Об увеличении стоимости проживания в общежитии ГБПОУ НКМБ на 2 полугодие 2024 
с учетом повышении тарифов/

В соответствии с постановлением от 31 января 2022 г. N 368 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
НИЖНЕГО НОВГОРОДА, решением региональной службы по тарифам Нижегородской области 
N$48/129 от 25.11.2022 Об установлении АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» (ИНН 5257086827), г. Нижний Новгород, тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для потребителей Нижегородской области, решение рст № 49/16 от 25.11.2022 Об 
установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему 
категорий потребителей Нижегородской области, решение рст № 51/6 от ЗОЛ 1.2022, Постановление 
адм.г.Нижненгоо Новгорода № 718 от 07.02.2023 (с 1 апреля 2023), решение рст №50/12 от 28.11.2022, 
Об установлении АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «ТЕПЛОЭНЕРГО» (ИНН 5257087027), г. Нижний 
Новгород, тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям городского округа город Нижний 
Новгород с использованием закрытой системы горячего водоснабжения, ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 
декабря 2018 года № 90506 утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Нижегородской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бухгалтерии колледжа произвести перерасчет стоимости проживания в общежитии 

для обучающихся, в связи с повышением тарифов на коммунальные услуги с 

01.07.2024г.

2. Организовать порядок информирования обучающихся и/или их родителей (законных 

представителей) об изменении стоимости проживания обучающихся в общежитии 

посредством размещения данного приказа на сайте колледжа, в разделе платные 

образовательные услуги. Измененная стоимость распространяется на обучающихся 

проживающих в общежитии.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1: Смета на июль, август 2024г. на 1 листе 

Смета на 2 полугодие 2024г. на 1 листе



3
’л

Смета расходов (дли обучающихся) 
на содержание общежития на июль, август 2024г. 

по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д. 9а (расчет за 1 месяц)

№ пп юнопание расхода
норма

расхода площадь м2 тариф сумма
1 Электроснабже н ие 100 4,23
2 Холодное водоснабжение 4,7 31,88
3 Горячее водоснабжение 6,935 33,89
4 Водоотведение 11,635 24,74
5 Теплоэнергия 0,0129108 15 1378,8
6 Тепловая мощность 0,05577809 15 365,86 306,10
7 Вывоз мусора (0,45/12) 0,0375 1 119,1
8 Содержание и ремонт 15 57,76 758,10

Итого стоимость за коммунальные услуги: 1064J0

9 НАЕМ 127,526322 и 0,26 497.35
Раъмео njiamv с  учетом понижающего
коэффициента (0,5)

ИТОГО 1561.56

Коэффициент, учитывающий получаемую 
субсидию 0,50

Размер плату с учетом понижающего 
коэффициента (0,5) 780,78
♦Размер платы за проживание в месяц: 780,00

’ Расчет из учете ia одно койко-место



Смета расходов (для обучающихся) 
на содержание общежития на 2 полугодие 2024г. 

по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д. 9а (расчет ia  1 месяц)

№ пп енование расхода
норма

расхода площадь м2 тариф сумма
1 Эл ектросн абжен ие 100 4,23 423,00
2 Холодное водоснабжение 4,7 31,88 149,84
3 Горячее водоснабжение 6,935 33,89 235,03
4 Водоотведение 11,635 24,74 287,85
5 Теплоэнергия 0,0129108 15 1378,8 267,02
6 Тепловая мощность 0,05577809 15 365,86 306,10
7 Вывоз мусора (0,45/12) 0,0375 1 779,3 29,22
8 Содержание и ремонт 15 57,76 758.10

Итого стоимость за коммунальные услуги: 2456,16

9 НАЕМ J27.526322 15 49735
PaLHen плату с метом понижающего
коэЛАиииецта (0,5)

ИТОГО 2953,51

Коэффициент, учитывающий получаемую 
субсидию 0,50

Размер плату с учетом понижающего 
коэффициента (0,5) 1476,76
* Размер платы за проживание в месяц: 1477,00

•Расчет из учета эа одно койко-место


